3

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

  г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Ейский район                               от 1 июня 2022 года № 424 «Об утверждении Положения
о порядке проведения мониторинга восприятия
населением муниципального образования Ейский район уровня коррупции в администрации муниципального образования Ейский район и Положения о мониторинге
коррупционных рисков в отраслевых (функциональных)
органах администрации муниципального образования

Ейский район для определения перечня должностей,
в наибольшей степени подверженных риску коррупции»
В соответствии с решением Совета муниципального образования              Ейский район от 8 декабря 2022 № 27 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Ейский район (в новой редакции)», на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 1 июня 2022 года № 424                  «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга восприятия населением муниципального образования Ейский район уровня коррупции в администрации муниципального образования Ейский район и Положения о мониторинге коррупционных рисков в отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Ейский район для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Мониторинг коррупционных рисков проводит управление контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район (далее - Управление) ежегодно, на основании данных полученных в результате:»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Ейский район (далее – отраслевые органы), не позднее 20 июня года, следующего за отчетным, представляют в Управление информацию:»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«По запросу Управления отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Ейский район в течение                         3 рабочих дней представляют копии материалов, подтверждающих предоставленную информацию.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«По  результатам анализа данных, указанных в пункте 3 настоящего Положения, Управление не позднее 1 июля года, следующего за отчетным, обеспечивает подготовку отчета о мониторинге коррупционных рисков в отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Ейский район (далее - отчет).».
2.  Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава муниципального образования Ейский район

	             Р.Ю. Бублик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации муниципального образования
Ейский район

от ___________________ №____________

«О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Ейский район                                     от 1 июня 2022 года № 424 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга восприятия населением муниципального образования Ейский район уровня коррупции в администрации муниципального образования Ейский район и Положения о мониторинге коррупционных рисков в отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Ейский район для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением контроля и

противодействия коррупции

администрации муниципального

образования Ейский район                                                                    Е.А. Кофенко

Проект согласован:

Начальник правового управления

администрации муниципального

образования Ейский район                                                                       С.Э. Юдина
Заместитель главы муниципального

образования Ейский район                                                                     Д.В. Соммер